1

ＮＡＧＡＮＯスマートシティコミッション設立総会

議事録

日 時： 令和３年 10月５日（火）16:00～18:00

場 所： 市役所第一庁舎５階 庁議室

出席者： ・設立発起人

① 長野商工会議所 会頭 北村正博 様

② 八十二銀行 副頭取 浅井隆彦 様

③ 信州大学 工学部長 天野良彦 様（代理:千田教授）

④ 長野市長 加藤久雄

・事務局

・会員※オンライン参加

次 第： ≪第１部≫ 16:00～17:00

１ 開会（事務局）

２ 市長あいさつ（加藤市長）

３ 発起人紹介（事務局）

４ オブザーバー紹介（事務局）

５ 設立趣意・経過説明について（事務局）

６ 議事（事務局／議長：加藤市長）

７ その他（事務局）

  ・今後の進め方など

８ 閉会（事務局）

≪第２部≫ 17:00～18:00

１ 基調講演 『世界の潮流と地方自治体の可能性』

安川 新一郎 氏（グレートジャーニー合同会社 代表社員）

議 事： 第１号議案  規約（案）について

 事務局から議案書に基づき説明

○質疑なし

○審議結果

 原案を承認

第２号議案  役員（案）について

 事務局から議案書に基づき説明

○質疑なし

○審議結果

2

 原案を承認

第３号議案  アーキテクトの選任方法及びアドバイザーの設置について

 事務局から議案書に基づき説明

○質疑なし

○審議結果

 原案を承認

第４号議案  テーマ別ワーキンググループの設置について

 事務局から議案書に基づき説明

○質疑

〔会員〕 テーマ別ワーキングとはどのように設定されるのか、ビジョン検

討会議にて策定されるのか。

〔事務局〕ビジョン検討会議におけるキーワード、各社からのアンケート結

果を勘案し事務局で組成する。WG 説明会にて詳細の説明を行う。

〔会員〕 全ての参画企業がワーキンググループに参加できるのか。

〔事務局〕全ての企業に対し参加を打診する。

〔会員〕 各社の提案事業はどのようにプロジェクトとして決定されるか。

〔事務局〕ワーキンググループの中での検討を経て次年度実証する事業へと

仕上げていく。

○審議結果

 原案を承認

第５号議案  令和３年度事業計画（案）

 事務局から議案書に基づき説明

○質疑なし

○審議結果

 原案を承認

第６号議案  令和３年度収支予算（案）

 事務局から議案書に基づき説明

○質疑なし

○審議結果

 原案を承認

（以上）